
DECRETO N. 419 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SCORRIMENTO  GRADUATORIA  CONCORSO  PUBBLICO  IN  FORMA 
AGGREGATA,  TRA  ASST  PAVIA  (AZIENDA  CAPOFILA),  ASST  CREMA,  ASST 
CREMONA,  ASST  FRANCIACORTA,  ASST  GARDA,  ASST  MANTOVA,  ASST 
VALCAMONICA  E  ASST  VALTELLINA  E  ALTO  LARIO  DI  DM  DISCIPLINA 
PSICHIATRIA



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il  decreto n.  288 del  15/03/2024 con il  quale,  a fronte dell’approvazione 
della  graduatoria  di  concorso  pubblico  indetto  in  forma  aggregata,  tra  ASST  Pavia 
(azienda capofila), ASST Crema, ASST Cremona, ASST Franciacorta, ASST Garda, ASST 
Mantova, ASST Valcamonica e ASST Valtellina e Alto Lario, per complessivi 40 posti di  
Dirigente Medico disciplina di Psichiatria cui 9 per l’ASST di Mantova (cfr. deliberazione 
ASST Pavia n. 179 del 23/02/2024), si è disposto, sulla base delle disponibilità acquisite, 
di  procedere  all’assunzione  di  n.  7  unità  di  Dirigente  Medico  disciplina  di  Psichiatria 
mediante attingimento alla predetta graduatoria, di cui:
 n. 4 unità a tempo indeterminato (1°, 2°, 3° e 4° cl. graduatoria degli specializzati);

 n. 3 unità a tempo determinato, nei termini e alle condizioni previste dai commi 548 bis 

e 548 ter dell’art. 1 della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii. nonché 
art. 86 CC.NN.L Area sanità del 23/01/2024 (3°, 4° e 8° cl. graduatoria specializzandi);

TENUTO  CONTO  che  il  2°  cl.  nella  graduatoria  degli  specializzati  e  l’8°  cl.  nella 
graduatoria  degli  specializzandi  hanno  comunicato,  come  da  note  in  atti,  il  proprio 
disinteresse all’assunzione si cui sopra;

DATO ATTO che è stato conseguentemente richiesto all’ASST Pavia di  poter scorrere 
ulteriormente la graduatoria;

TENUTO CONTO che, in risposta a quanto richiesto,  l’ASST Pavia,  con note ns prot.  
14256-16436-17905-20024-21950/2024,  ha  inoltrato  i  nominativi  da  contattare  per 
l’assunzione  e  precisamente  il  9°,  11°,  12°,  13°,  14°,  15°,  16°,  17°  e  18°  e  ultimo 
classificato nella graduatoria degli specializzandi;

DATO  ATTO  degli  esiti  dello  scorrimento  della  graduatoria  degli  specializzandi  come 
segue:

 sono state acquisite agli atti le disponibilità del 13° e 18° cl.; 

 il  9°,  11°,  12°,  14°,  15°,  16° e 17°  hanno rinunciato all’assunzione a tempo 

determinato;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  procedere,  per  le  motivazioni  precisate  in  premessa,  all’assunzione a tempo 
determinato e a tempo parziale 32 ore settimanali,  quale medico -  disciplina di  
Psichiatria,  nei  termini  ed alle  condizioni  previste  dai  commi 548 bis  e  548 ter 
dell’art. 1 della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii. nonché ai sensi 
dell’art. 86 CCNL Area Sanità del 23/01/2024, delle dott.sse BAZZANI SARA (13° 
cl.  grad.  specializzandi)  e  SABATINI  LAURA (18°  cl.  grad.  specializzandi)  con 
decorrenza  dalla  data  di  effettiva  presa  di  servizio  e  con  durata  fino  al 
conseguimento  del  titolo  di  formazione  specialistica  e  di  stipulare  con  le 
prenominate contratto individuale di  lavoro a tempo determinato attribuendo alle 
stesse il trattamento economico previsto dal vigente CCN.L. Area Sanità;

2. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad  immettere  in  servizio  le  assumende  non  appena  adottati  i  necessari 
adempimenti;

3. di  dare  atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  della 
Dotazione Organica ordinaria personale della dirigenza medica, indicate nel PTFP 
2023-2025,  adottato con decreto n.179 del  02/03/2023 e approvato da Regione 
Lombardia con DG Welfare XII/959 del 18/09/2023;

4. di dare atto che il costo relativo alle assunzioni in parola viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale per l’anno 2024 ipotizzando quale data di presa 
servizio il 16/05/2024, ammonta a:

TEMPO DETERMINATO 

Conto Economico Descrizione conto Importi anno 2024

80350272 T.D. MEDICI Competenza fisse R.S. € 52.858,14

80357101 T.D. MEDICI Contributi CPS € 12.580,24

80357100 T.D. MEDICI Contributi INAIL €      854,19

80357104 T.D. MEDICI Contributi INPDAP per TFR  €   2.579,48

95101021 T.D. MEDICI Contributi IRAP  €   4.492,94

 IMPORTO COMPETENZE FISSE  € 73.364,98

costo complessivo anno 2025 € 117.383,97;



5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


